
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione Sindacale n° 55 del 05/10/2020
Proposta N. 32 del 30/09/2020

  
 

OGGETTO: Autorizzazione al dipendente Roberto Cataldi all’espletamento dell’attività di 
osservatore arbitrale. Stagione 2020/2021.

IL SINDACO

- Vista la richiesta presentata in data 28/09/2020, prot. n. 101852, dal dipendente Cataldi 
Roberto, in servizio presso il settore III, tendente ad ottenere l’autorizzazione allo 
svolgimento dell’attività di osservatore arbitrale, essendo lo stesso tesserato della 
Federazione Italiana Pallacanestro ed inquadrato nei ruoli del Comitato Italiano Arbitri 
con la qualifica di osservatore nazionale;

- Visto l’art. 24 del Vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 

- Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore III° Dott. Ing. Ignazio Alberghina;

- Visto l’art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza della 
materia indicata nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, così consolidandosi l’indirizzo normativo 
in ordine alla individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

-  Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra fra quelle 
indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra 
nella competenza sindacale.

DETERMINA

1. Autorizzare il dipendente Roberto Cataldi, nato a Modica il 05/02/1961, in servizio 
presso il settore III°, all’espletamento dell’attività di osservatore arbitrale a seguito 
dell’incarico attribuitogli dalla Federazione Italiana Pallacanestro, a condizione che il 
dipendente dia preventiva comunicazione dell’incarico al settore di competenza, nonché 



Pagina 2/2

del relativo compenso previsto, ai fini della comunicazione obbligatoria per l’Anagrafe 
delle prestazioni del personale dipendente;

2. Dare atto che l’incarico di cui all’oggetto è conforme alla fattispecie prevista dall’art. 
24 del vigente Regolamento degli Uffici e Servizi citato in premessa e che rientra nella 
disciplina dell’art. 53 comma 7 e seg. del D. Lgs n. 165/2001;

3. Dare atto, altresì, che l’incarico verrà espletato in orario extralavorativo e tale da non 
compromettere il regolare svolgimento dell’attività d’ufficio;

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
5. Dare atto, infine, che la presente autorizzazione è valida per la stagione sportiva 

2020/2021.   

Parte integrante: istanza prot. N. 101852 del 28/09/2020.

                                                                                                       IL SINDACO

Il Responsabile del Procedimento: Ing. Ignazio Alberghina 

Ragusa, 05/10/2020 Sindaco
CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


